26110324_12330840

Арбитражный суд

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ул. Мира 27, г. Ханты-Мансийск, 628012, тел. (3467) 95-88-71, сайт http://www.hmao.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об  утв ер жден и и  фи н ан сов ог о  упр ав ляю щ ег о

г. Ханты-Мансийск

02 июля 2024 года   Дело № А75-22510/2022

Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе

судьи Триля С.А., при ведении протокола судебного заседания секретарём судебного

заседания  Шиховой Д.О., без использования средств аудиозаписи, рассмотрев в рамках

дела о несостоятельности (банкротстве) Титаренко Виктора Петровича (30.06.1962 года

рождения, уроженец с. Садок Б - Александровского района Херсонской области, ИНН

860500011466, СНИЛС 117-911-864-68, адрес: 628680, г. Мегион, ул. 50 лет Октября, д. 8,

кв. 2) вопрос об утверждении  финансового управляющего, без участия представителей

у с т а н о в и л :

Титаренко Виктор Петрович (далее также – должник) обратился в Арбитражный

суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с заявлением о признании

несостоятельным (банкротом).

Решением Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

14.02.2023 в отношении Титаренко Виктора Петровича введена процедура реализации

имущества должника.

Финансовым управляющим утвержден Шелестов Дмитрий Юрьевич (454100, г.

Челябинск, а/я 9561).

Определением от 11.06.2024 финансовый управляющий имуществом  Шелестов

Дмитрий Юрьевич должника был отстранен от исполнения обязанностей в деле о

банкротстве.

Судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении финансового

управляющего назначено на 02.07.2024.

До начала судебного заседания от ассоциации «Саморегулируемой организации

Арбитражных управляющих «Меркурий» поступили сведения об иной кандидатуре

арбитражного управляющего  - Сергиенко Светлана Данисовна.

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, явку представителей

не обеспечили; о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом,

в том числе публично, путем размещения информации о времени и месте судебного

заседания на Интернет-сайте суда.

В соответствии со статьями 123, 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации судебное заседание проведено в отсутствие представителей.

Дела о банкротстве рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, с

особенностями, установленными Законом о банкротстве (пункт 1 статьи 6, пункт 1 статьи

consultantplus://offline/ref=1E8A3693EFEC817B9C726FAFB09A352FADED712996401AB680CBC97648N0rBJ
consultantplus://offline/ref=1E8A3693EFEC817B9C726FAFB09A352FADED742F91431AB680CBC97648N0rBJ
consultantplus://offline/ref=1E8A3693EFEC817B9C726FAFB09A352FADED742F91431AB680CBC976480BF1EDA5B670E84FBA8BBDNDrCJ
consultantplus://offline/ref=1E8A3693EFEC817B9C726FAFB09A352FADED742F91431AB680CBC976480BF1EDA5B670E84FBA8FB9NDr3J

2

32 Закона и часть 1 статьи 223 АПК РФ), который в системе правового регулирования

несостоятельности (банкротства) участников гражданского (имущественного) оборота

является специальным.

Из пунктов 6, 7 статьи 45 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)» следует, что в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение

десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

В случае непредставления заявленной саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих в арбитражный суд кандидатуры арбитражного

управляющего или информации о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего

Федерального закона, в течение четырнадцати дней с даты получения определения

арбитражного суда о принятии заявления о признании должника банкротом либо

протокола собрания кредиторов о выборе арбитражного управляющего или

саморегулируемой организации арбитражный суд откладывает рассмотрение вопроса об

утверждении арбитражного управляющего в деле о банкротстве на тридцать дней. В этом

случае заявитель, а также иные лица, участвующие в деле о банкротстве, вправе

обратиться с ходатайством об утверждении арбитражного управляющего в деле о

банкротстве из числа членов другой саморегулируемой организации.

Как установлено судом, от ассоциации «Саморегулируемая организация

Арбитражных управляющих «Меркурий» поступили сведения о кандидатуре

арбитражного управляющего, согласного быть утвержденным в качестве финансового

управляющего должника, которая соответствует статьям 20 и 20.2 Закона о банкротстве.

На основании изложенного, арбитражный суд утверждает Сергиенко С.Д.

финансовым управляющим имуществом должника.

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 45, 83, 213.9 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

о п р е д е л и л :

финансовым управляющим имуществом Титаренко Виктора Петровича утвердить

члена ассоциации «Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих

«Меркурий» Сергиенко Светлану  Данисовну (454128, Челябинская область, г. Челябинск,

проспект Победы, д. 319а, а/я 10766).

Финансовому управляющему принять исчерпывающие меры по исполнению

надлежащим образом возложенных на него обязанностей по проведению процедуры

реализации имущества гражданина, а также представить отчёт об оценке, продаже

имущества должника, завершении процедуры реализации имущества гражданина,

разрешить вопрос с выплатой вознаграждения.

Информация о движении дела может быть получена по тел. 8 (3467) 95-88-71

и на сайте: на сайте суда: http://www.hmao.arbitr.ru.

Настоящее определение может быть обжаловано в Восьмой арбитражный

апелляционный суд в течение месяца  после его принятия путем подачи апелляционной

жалобы. Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры.

consultantplus://offline/ref=1E8A3693EFEC817B9C726FAFB09A352FADED742F91431AB680CBC976480BF1EDA5B670E84FBA8FB9NDr3J
consultantplus://offline/ref=1E8A3693EFEC817B9C726FAFB09A352FADED712996401AB680CBC976480BF1EDA5B670E84FBB8FBANDr2J
http://www.hmao.arbitr.ru/

3

Суд разъясняет, что в соответствии с пунктом 6 статьи 121 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, после

получения определения о принятии заявления к производству по рассматриваемому делу

самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с

использованием любых источников такой информации и любых средств связи.

В соответствии с частью 5 статьи 15 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации настоящий судебный акт выполнен в форме электронного

документа и подписан усиленной квалифицированной электронной подписью судьи.

Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры разъясняет, что

в соответствии со статьей 186 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации определение, вынесенное в виде отдельного судебного акта, выполненное в

форме электронного документа, направляется лицам, участвующим в деле, и другим

заинтересованным лицам посредством его размещения на официальном сайте

арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме

ограниченного доступа не позднее следующего дня после дня его вынесения, если иное не

установлено настоящим Кодексом.

По ходатайству указанных лиц копии определения, вынесенного в виде отдельного

судебного акта, на бумажном носителе могут быть направлены им в пятидневный срок со

дня поступления соответствующего ходатайства в арбитражный суд заказным письмом с

уведомлением о вручении или вручены им под расписку.

Судья                                      С.А. Триль

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 24.11.2023 7:43:00
Кому выдана Триль Сергей Александрович